
Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu  
ul .  Parkowa 2, 42-400 ZAWIERCIE  
NIP: 6492318342, REGON: 385525891  
tel .  32 67 107 65 /  660 618 012 

 
Znak sprawy: SRZP261-0050/23 Zawiercie, 23 listopad 2023r. 

 
Zamawiający : 
Powiat Zawierciański – Starostwo Powiatowe w Zawierciu 
reprezentowany przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego  
ul. Sienkiewicza 34 
42-400 Zawiercie  

 
 

WYJAŚNIENIA i  MODYFIKACJA  
TREŚCI SPECYFIKACJI  WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

oraz  
INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT  

  
 
dotyczy postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji)   
o wartości nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawy PZP pod 
nazwą:  

 

Zakup wraz z dostawą sprzętu komputerowego  
dla Starostwa Powiatowego w Zawierciu (2 Części) 

 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  
w dniu 16-11-2023r., pod nr 2023/BZP 00497884/01 

  

 
 
Wszyscy uczestnicy postępowania, 
 

 
I. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, wykonawca 

zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(dalej SWZ). 
W związku z powyższym, Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 6, w związku  
z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
 

Pytanie 2: 

W treści zapisu § 7, ust 6 wzoru Umowy /załącznik Nr 5 SWZ/ wskazano: „W przypadku, gdy kara 

umowna nie pokryje poniesionej szkody, Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych. Zamawiający ma również prawo dochodzenia 

odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w sytuacji, za którą nie 

zastrzeżono kary umownej” - mając na uwadze postanowienie umowne wnosimy o doprecyzowanie 

zapisu, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z 

winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą 

Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle 

powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 



 

uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 

karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Czy Zamawiający dokonana stosownego 

doprecyzowania treści umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że przywołana regulacja nie daje Zmawiającemu prawa do dochodzenia 
odszkodowania w nieograniczonej wysokości. Granice odpowiedzialności Wykonawcy wyznacza 
Kodeks Cywilny, wyłączający zasadniczo odpowiedzialność w przypadku siły wyższej lub wyłącznej 
odpowiedzialności Zamawiającego lub osób trzecich za które Wykonawca nie odpowiada. 
Zamawiający nie widzi zatem potrzeby modyfikacji umowy w zaproponowanym zakresie i tym 
samym pozostawia dotychczasowe zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość składania oferty do części 2 produktów  

z parametrami dysku innymi niż podane w SWZ? Pragniemy zauważyć, że dysk EOL - End of line 

nie jest już produkowany? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy SWZ bez zmian, tj.: „1/ Wszędzie tam, gdzie 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał znaki towarowe, patenty lub pochodzenia, 
źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty dostarczane przez konkretnego 
wykonawcę, a takim odniesieniom nie towarzyszyło wyrażenie „lub równoważne”, dopuszcza 
zaoferowanie rozwiązań równoważnych opisanym, pod warunkiem zachowania przez nie takich 
samych minimalnych parametrów technicznych, jakościowych oraz funkcjonalnych itp.; 2/ Jeżeli 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym w opisie przedmiotu zamówienia, 
ale nie podaje minimalnych parametrów, które by tę równoważność potwierdzały – Wykonawca 
obowiązany jest zaoferować produkt o właściwościach zbliżonych, nadający się funkcjonalnie do 
zapotrzebowanego zastosowania. Poprzez zapis dotyczący minimalnych wymagań parametrów 
jakościowych Zamawiający rozumie wymagania towarów zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, 
katalogach, stronach internetowych producentów; 3/ Wykonawca, który zaoferuje rozwiązania 
równoważne opisanym przez Zamawiającego, jest obowiązany dołączyć do oferty zestawienie 
wszystkich zaoferowanych rozwiązań równoważnych oraz wykazać ich równoważność w stosunku 
do rozwiązań opisanych w dokumentacji postępowania, wskazując nazwę i pozycję opisu przedmiotu 
zamówienia, których to dotyczy. Opis zaoferowanych rozwiązań równoważnych powinien być na tyle 
szczegółowy, żeby na jego podstawie Zamawiający mógł ocenić ofertę i rozstrzygnąć, czy 
zaoferowane rozwiązanie jest równoważne; 4/ W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia 
znajdą się odniesienia do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji 
technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza 
rozwiązania równoważne opisywanym”. 
 

Pytanie 4: 

Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w 

wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy 

Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad 

ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi 

administratorami). Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie 

ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie: „Wzajemne 

udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników  
i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 
utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki 
współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do 
systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 
kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 
Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach 
i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 
prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 



 

drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 
przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 
dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub  
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji  
o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 
stronie www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).” 

Czy Zamawiający dokonana stosownego doprecyzowania treści umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje dotychczasowe zapisy SWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 5 do SWZ 

- Projektowane postanowienia przyszłej umowy, w którym dodaje się § 12 Ochrona danych 

osobowych, w brzmieniu: 

1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonania umowy, Strony będą 
przetwarzać dane osobowe osób zatrudnionych w swoich jednostkach (w szczególności imię, 
nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia), które zostaną udostępnione 
między Stronami, o których mowa w § 10 ust. 1 i 2 umowy. 

2. Strony zgodnie oświadczają, iż zapewniają przestrzeganie zasad przetwarzania i ochrony danych 
osobowych, zgodnie z przepisami Ustawy o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) Dz.U.UE.L.2016.119.1, które będą przekazywane lub udostępnione w związku lub  
w wyniku realizacji postanowień umowy. 

3. Wykonawca zapewnia, że przetwarzane dane osobowe będą wykorzystywane wyłącznie w celu 
realizacji umowy. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę próby lub faktu naruszenia 
poufności przekazanych jemu danych lub informacji, Wykonawca zobowiązany jest do 
niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego, nie później niż w dniu następnym po dniu  
w którym stwierdził ten fakt. 

4. Wykonawca i Zamawiający zobowiązują się nie ujawniać, nie przekazywać, nie przetwarzać, nie 
wykorzystywać dla celów własnych lub osób trzecich danych opisanych w ust. 2 jak również 
wszelkich innych informacji lub danych przekazanych w związku lub w celu realizacji niniejszej 
Umowy. Obowiązek zachowania poufności nie ma ograniczeń czasowych i nie wygasa po 
rozwiązaniu Umowy. Obowiązek ten obejmuje zarówno informacje wynikające z niniejszej 
Umowy jak również informacje uzyskane przez Wykonawcę lub pracowników Wykonawcy. 

5. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób oraz  
o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych 
dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: …………………………….  

6. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Zamawiającego danych osobowych osób 
oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych 
dostępne są na stronie internetowej pod adresem: OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH - BIP 
(finn.pl). 

 

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 

dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy 

jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający dokonana stosownego doprecyzowania 

treści umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnił tą kwestię w odpowiedzi na pytanie 4. 
 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 

30.11.2023r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty  

w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych  

w postępowaniu, w zakresie wymagań opisanych w SWZ. Wymagania określone w postępowaniu 

przez Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie 

wyznaczony. Zamawiający jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia 

takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na 

etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia dotychczasowe zapisy SWZ w zakresie terminu składania ofert, tj. „Ofertę 
należy złożyć w terminie do dnia 27-11-2023r. do godziny 10:00.” 



 

II. Działając zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert  
i dokonuje zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniżej wskazanych Rozdziałach: 
1. Rozdz. XVI SWZ - Termin związania ofertą: 

było: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23-12-2023r. 
„2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (24-11-
2023r.).” 
jest: 
„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26-12-2023r.                                                                                                                                                                       
„2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert (27-11-
2023r.).” 

2. Rozdz. XVII SWZ - Miejsce i termin składania ofert: 
było: 
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24-11-2023r. do godziny 10:00.” 
jest: 
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27-11-2023r. do godziny 10:00.” 

3. Rozdz. XVIII SWZ - Otwarcie ofert: 
było: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24-11-2023r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
jest: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27-11-2023r. o godzinie 10:05 poprzez odszyfrowanie 
wczytanych na Platformie zakupowej ofert, tj. niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, 
nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 

 
III. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postepowania, tj. https://platformazakupowa.pl/transakcja/840841, w sekcji 
,,Komunikaty”, aktualnie obowiązujące dokumenty, w których dokonano zmian, pod nazwami: 

− „SWZ Modyfikacja z dn. 23-11-2023” 

− „Załącznik 5 - PPPU Modyfikacja z dn. 23-11-2023” 
z dopiskiem „Modyfikacja z dnia 23-11-2023r.” - zmiana treści została wyróżniona zieloną czcionką. 

 
IV. Wprowadzone zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia 

o zamówieniu, zatem zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie 
Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00509766/01 z dnia 23-11-
2023r. 

 

Zatwierdziła: 
 

Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu 
 

- Patrycja Kowalska 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/840841

